АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25   декабря  2019  года                                                        № 139

Об определении места первичного сбора, размещения и организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории  Шольского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение, расположенное по адресу: Вологодская область, Белозерского района, с.Зубово, ул. Пушкинская, дом 32.
1.  Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя пятница каждого месяца с 9-00 до 13-00 час.
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обращение с ртутьсодержащими отходами, руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
1. Заместителю Главы поселения (Е.Э.Бусарева) информировать жителей поселения о месте, времени работы приемного пункта отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения указанной информации на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальномсайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения:					И.А.Апполонова

[bookmark: _GoBack]